

Aanbesteding: Houtoogstwerkzaamheden voor Staatsbosbeheer II
Aanbestedende Dienst: Staatsbosbeheer
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 gunningscriteria prijs regulier hout

Vraag:

Gunningcriteria Prijs regulier hout.
Waar kan ik de prijsfactor invullen.
Waar is de prijzenlijst per dikteklasse.
Hoe kan ik bedragen invullen als ik nog niet weet wat voor hout er aangeboden word.

Antwoord:

Indien u wilt inschrijven dient u op het prijzenblad, Annex V, op de daarvoor aangegeven plek (zie onder de laatste tabel nr 4) uw bedrijfsnaam en uw factor op te geven, deze factor bepaalt u score op de prijswens, Zie Beschrijvend document 6.2.3. De opgegeven prijslijst betreft de sortimenten en de prijzen door Staatsbosbeheer gegeven. Deze prijzen vermenigvuldigt met de door u opgegeven factor zijn de contractprijzen per sortiment waarvoor u de werkzaamheden uitvoert. Let op voor perceel 1 en 2 zijn aparte tabs.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Perceel 9 Noord

Vraag:

In het bestek staat vermeld dat er gebruik wordt gemaakt van past performance.
Kan er als zijnde referentie/kerncompetenties een ingevuld beoordelingsformulier worden meegestuurd?

Antwoord:

Nee. Voor de referentie/kerncompetentie maakt u gebruik van Annex III Geschiktheidseisen, kerncompetenties.
Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 noord in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Perceel 9 Noord

Vraag:

Als de inschrijver zich als zijnde (hoofd) aannemer inschrijft (dus niet als combinatie) moeten dan de (onderaannemers) waar beroep op gedaan kan worden ook een inschrijfbiljet meesturen? Of is vermelding van de onderaannemers/derden bij plan van aanpak voldoende?

Antwoord:

Onduidelijk is wat u bedoelt met inschrijfbiljet. De onderaannemers hoeven geen Annex V Prijzenblad in te dienen. De onderaannemers hoeven geen Annex II UEA in te dienen. Wel dient de hoofdaannemer in Annex II UEA aan te geven of een deel van de opdracht in onderaanneming aan derden wordt gegeven. Bij invullen ja, klapt een volgende vraag open waar de hoofdaannemer opgeeft aan wie. De hoofdaannemer is en blijft verantwoordelijk voor de inzet van onderaannemers die zelf ook aan de verplichtingen voldoen zoals genoemd in de aanbestedingsdocumenten. Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 Noord in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 perceel 9

Vraag:

Kunt u indicatief aangeven in welke regio de meeste oogstwerkzaamheden zullen plaatsvinden?

Antwoord:

Werkzaamheden vinden plaats in de drie Noordelijke provincies. Van te voren worden geen accenten benoemd.
Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Perceel 9

Vraag:

Hoe zit het met de aansprakelijkheid van de aannemer voor eventuele schade aan bospaden/wegen? specifiek wanneer gebruik van tracks noodzakelijk is. Kortom wie draait er voor de kosten op van eventueel herstel?

Antwoord:

De aannemer levert de wegen na exploitatie in acceptabele toestand op. Dit in overleg met en ter beoordeling van beheer en/of OM zonder verrekening. Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3**Beantwoord op:** 22-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

perceel 9

Vraag:

Wordt het geoogste volume bepaald via stapelmeting of gaat dit via de gegevens van de processor?

Antwoord:

Rolstapelmeting.

Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3**Beantwoord op:** 22-04-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Perceel 9

Vraag:

Voor het meten van het hout. De aannemer moet het hout meten en opvoeren wordt hier extra voor berekend? Hoe zit het met het meten en labelen van langhout? wordt hier een extra prijs/tarief voor aangehouden?

Antwoord:

Meten van rolstapels en idem van langhout (incl. nummeren) zit in het exploitatie tarief. Nummers worden ter beschikking gesteld evenals de meet App.

Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
perceel 9

Vraag:

Hoe wordt het afgerekend? Per perceel of per partij? kan er tussentijds bij een grote partij ook worden afgerekend?

Antwoord:

Per partij, tussentijds via voorschotten.
Om misverstanden te voorkomen er is geen perceel 9 in deze aanbesteding.

Percelen: P2 Noord 10.000 m3
Beantwoord op: 22-04-2021
Label: Contract